ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА пос. УГОРЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

   РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446433,Самарская область,Кинельскийрайон,пос.Угорье,ул.Школьная,дом 4.

Т.:8 (84663)36564

ugore_sch_knl@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022г                                                                                           № 137 -ОД

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных

или иных правонарушений»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273 ФЗ «О противодействии

коррупции», Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и

противодействию коррупции от 08.11. 2013г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных или иных

правонарушений в 2022-2023 учебном году Маркину Евгению Петровну,

ответственную за УВР.

2. Маркиной Е.П. руководствоваться «Должностной инструкцией лица,

ответственного за противодействие коррупционным проявлениям в сфере

деятельности ГБОУ ООШ пос. Угорье»

3. Разместить приказ на сайте школы в трехдневный срок.

4. Ознакомить коллектив школы с приказом до 05.09.2022г.

4. Маркиной Е.П., ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений :

-ознакомить работников под роспись с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организации; провести до  15.09.2022 г. обучающие мероприятия по вопросам

профилактики и противодействия коррупции;

-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков

в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким

рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

-ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в

сфере противодействия коррупции.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:______________Панарина А.Н.

С приказом ознакомлена :                          Маркина Е.П.

		2023-05-12T13:30:22+0300
	008fe6455bc9da8628
	Панарина А.Н.